
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

         

Сертификат: 09FD5F05F8CE0A969D67C145A8FF50F038AB0037
Владелец: Питиримов Александр Александрович
Действителен с 12.11.2020 по 12.02.2022

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 20-498

г. Петропавловск-Камчатский                  от 28.12.2021

В соответствии с частью 21.8 Положения о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 426-П, и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива (протокол от 24.12.2021 № 20-103).

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками тепловой энергии АО «ЮЭСК» на 2022 год 
согласно приложению к настоящему приказу.

Министр А.А. Питиримов

Об утверждении норматива удельного 
расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками 
тепловой энергии АО «ЮЭСК» на 2022 
год



Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от 28.12.2021 № 20-498

Норматив удельного расхода топлива при 
производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии 

АО «ЮЭСК» на 2022 год

Организация (орг. правовая форма; 
наименование; местонахождение)

Нормативы удельных расходов 
условного топлива при 

производстве тепловой энергии 
на 2022 г. кг у.т./Гкал.

АО «Южные электрические сети Камчатки» 
Адрес: 683009, Камчатский край, г. 
Петропавловск-Камчатский, ул. Тундровая, 
2 

253,44

каменный уголь 265,58
дизельное топливо 197,87

дрова 264,42
в том числе:

Алеутский энергорайон
каменный уголь 274,22

Пенжинский энергорайон
каменный уголь 257,9

дизельное топливо 197,87
дрова 270,74

Средне-Камчатский энергорайон
дрова 261,86

Тигильский энергорайон
каменный уголь 266,95


